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11..  ZZáákkllaaddnníí  úúddaajjee  

Název školy: ZŠ T.G. Masaryka a Mateřská škola Písek, Čelakovského 24 

Adresa školy:  Čelakovského 24, 397 01 Písek 

Ředitel:   Mgr. Jiří Kothánek 

Zástupkyně ředitele: 

  pro 2. stupeň  Mgr. Marta Bakalová (statutární zástupkyně) 

  pro 1. stupeň  Mgr. Marcela Štěpánová 

Kontakty: 

telefon: 380 425 341 

e-mail:  info@tgmpisek.cz  internet: www.zstgmpisek.cz 

Zřizovatel: Město Písek, Velké náměstí 114, Písek 397 19 

Vzdělávací program: 

ŠVP pro ZV „Chceme a dokážeme“, platný od 1.9.2023 

Školská rada: 

Za zřizovatele:   Ing. Andrea Klimešová 

Mgr. Miloslav Machač 

Za zákonné zástupce:  Ing., Bc. Martin Červenka (předseda ŠR) 

Ing. Lenka Peklová  

Za pedagogické pracovníky: Mgr. Pavel Kolář 

Mgr. Ivana Skuhra 

http://tgmpisek.cz/
http://www.zstgmpisek.cz/
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2..  CChhaarraakktteerriissttiikkaa  šškkoollyy  

Areál základní školy tvoří budovy 1. a 2. stupně, školní jídelny, školní družiny a šaten 1. 

stupně vzájemně spojenými koridory. Škola má k dispozici odborné učebny (např. jazyková, 

učebna a laboratoř přírodních věd, dílny, cvičný byt), 2 tělocvičny se sociálním zázemím a 

školní hřiště s umělým povrchem a žákovské knihovny. V klimaticky příznivých měsících 

využívá při vzdělávání i prostor školní zahrady. 

Základní škola umožňuje devítiletou školní docházku, kdy v každém ročníku je jedna třída 

se sportovním zaměřením. Spádovou oblastí školy je Václavské a Pražské Předměstí města 

Písku a obec Dobešice. Školu navštěvují i žáci z jiných obcí. 

V sousedství základní školy se nachází park, sportoviště (tenisové centrum, zimní stadion, 

plavecký bazén, fotbalový a atletický areál) a rozlehlé parkoviště. 

Základní škola sdružuje 3. mateřskou školu s vlastní kuchyní a 6. mateřskou školu s 

výdejnou. 

Jsme opakovaně nositeli mezinárodního titulu Ekoškola. 

V základní škole se k 30.06.2025 vzdělávalo 595 žáků (z toho 246 dívek) ve 26 třídách. 

Mateřské školy navštěvovalo celkem 131 dětí. 

33..  PPrraaccoovvnnííccii  šškkoollyy  

33..11  Personální zabezpečení činnosti školy  

Ve školním roce 2024/25 škola evidovala celkem 123 pracovních poměrů. 

ZŠ: 74 pedagogických a 23 nepedagogických 

3. MŠ: 15 pedagogických a 6 nepedagogických 

6. MŠ: 3 pedagogické a 2 nepedagogické 

3.2 Další vzdělávání pedagogických pracovníků a odborný 

rozvoj nepedagogických pracovníků 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků se uskutečnilo k těmto tématům: 

specializovaná činnost – koordinace v oblasti ICT, AI, well-being a psychohygiena, 

spolupráce a komunikace s rodiči, hodnocení v předškolním vzdělávání, coaching tříd, 

EVVO, Canva - tvorba učeb. materiálů, regionální literatura, formativní hodnocení v MŠ, 
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cvičení s předškoláky, spolupráce s rodiči před nástupem dětí do MŠ, role učitele při podpoře 

řeči. 

 

Nepedagogičtí zaměstnanci absolvovali další vzdělávání a školení k tématům: hygienické 

a potravinářské předpisy, správná výrobní a hygienická praxe ve stravovacích službách, 

systém kritických bodů, informace ohledně označování pokrmů, účetní závěrka, vybraná 

problematika hospodaření a účetnictví příspěvkových organizací, peněžní fondy, zdaňování 

příjmů ze závislé činnosti, vyúčtování zálohové a srážkové daně. 

4. Vzdělávání 

4.1 Naplňování cílů ŠVP a výsledky vzdělávání žáků 

ŠVP školy je v souladu s RVP schváleným MŠMT a pedagogičtí zaměstnanci školy 

zařazují do výuky inovativní metody a formy vzdělávání žáků, které vedou k jejich aktivnímu 

zapojení ve vyučovacích hodinách. 

Škola při plnění úkolů ve vzdělávání a výchově žáků spolupracuje se zřizovatelem. 

Cíle našeho ŠVP a jejich naplňování: 

- nabízíme 2 tzv. druhé cizí jazyky (nově francouzský jazyk), Aj žáky učíme již od 1. 

třídy, máme jazykovou učebnu, nabízíme jazykové kroužky, 

- s pomocí Ekotýmu, ale i v běžné výuce a životě školy žáky vedeme k vyjádření a 

obhajování vlastního názoru, rozvoji ekologického cítění a ke zdravému životnímu 

stylu, 

- žáky neučíme jen memorování dat, ale vedeme je ke znalostem a dovednostem, které 

dobře uplatní v celoživotním vzdělávání, 

- učíme žáky objektivně hodnotit sebe i ostatní, 

- podporujeme ve výuce, ve školní družině, v celoškolních projektových dnech a 

nabízených kroužcích hudební a estetické vnímání žáků, jejich manuální zručnost a 

pohybové nadání, 

- vedeme žáky k týmové práci, vzájemné pomoci, uplatňujeme efektivní metody výuky, 

- vedeme žáky k dodržování stanovených pravidel, v případě jejich porušení jim 

vysvětlujeme, proč je potřeba je ctít; při výchovném působení na žáky se snažíme o co 

nejvyšší spolupráci se zákonnými zástupci žáků, 

- poskytujeme všeobecné a rovné vzdělání všem žákům, v souladu s doporučeními 

školských poradenských zařízení integrujeme žáky se speciálně vzdělávacími 
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potřebami a pomáháme žákům s cizím státním občanstvím, odlišným mateřským 

jazykem, 

- pomáháme s přípravou nadaných žáků na různé soutěže, poskytujeme jim podmínky 

pro jejich rozvoj. 

Níže jsou uvedeny výsledky vzdělávání žáků, tabulka s údaji k 31.08.2024, tzn. ve 2. 

pololetí. 

  
Žáků Prospěch Chování 

Celkem Chlapců Dívek Vyznamenání Prospěl Neprospěl Velmi dobré Uspokojivé Neuspokojivé 

1. ročník 50 23 27 47 1 2 50 0 0 

2. ročník 59 28 31 56 1 2 56 0 0 

3. ročník 70 40 30 56 14 0 68 1 0 

4. ročník 53 36 17 30 22 1 53 0 0 

5. ročník 61 31 30 40 19 2 58 2 1 

6. ročník 70 37 33 30 37 3 69 0 1 

7. ročník 66 44 22 21 42 3 65 1 0 

8. ročník 86 62 24 30 54 2 86 0 0 

9. ročník 79 47 32 18 61 0 79 0 0 

 

Z žáků, kteří neprospěli: 8 opakuje ročník, 

4 postupují dále (na daném stupni školy již propadli), 

3 ukončili základní vzdělávání. 

Úspěšnost žáků v přijímacím řízení na střední školy: 

- 10 žáků na gymnázium (1x 8 – leté, 3x 6 – leté, 7 x 4 – leté) 

- 49 žáků na střední školu s maturitou (např. OA, SPŠ, SZeŠ) 

- 25 žáků na SOU bez maturity 

Úspěchy našich žáků v soutěžích a olympiádách: 

- 2. místo na republikovém finále McDonald´s cupu v Teplicích. 

- Pěkné 7. místo ze 17 vítězů okresních přeborů v krajském kole POKOS. 

- 2. místo v okresním kole dopravní soutěže. 

- Pěkné 5. místo v okresním kole fotbalového turnaje Mc Donald’s Cupu v kategorii 4. - 

5. tříd s jedinou prohrou. 

- 1. místo v okresním kole Štafetového poháru 3. - 5. tříd. 
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- 3. místo v krajském kole matematické soutěže Pangea. 

- 1. místo v kategorii ZŠ II a 5. místo v kategorii ZŠ I v okresním kole olympiády 

z anglického jazyka. 

- Pěkné 11. místo ze 31 účastníků v okresním kole olympiády z českého jazyka. 

- Pěkné 11. místě ze 40 účastníků v okresním kole dějepisné olympiády. 

- 2. místo v okresním kole ve florbale - chlapci 5. tříd. 

- 2. místo v krajském kole chlapců 8. - 9. tříd ve florbalu. 

- 3. místo v krajském kole volejbalového turnaje chlapců z 8. - 9. tříd. 

- 2. místo v krajském kole ve florbale chlapců 6.-7. tříd. 

- 3. místo chlapci i dívky v okresním finále v basketbale 8.-9. tříd. 

- 3. místo v okresním finále ve volejbale 8.-9. tříd dívek. 

- 1. místo tým třetích tříd a 2. místo páťáci v atletickém čtyřboji. 

- Přestup 2 žáků do Regionální fotbalové akademie v Českých Budějovicích. 

4.2 Zápis k povinné školní docházce 

K zápisu k povinné školní docházce na školní rok 2025/2026 bylo podáno 69 žádostí o 

přijetí, z toho po odkladu z předchozího roku 13 dětí. Přijato bylo 58 dětí, pro 11 dětí zákonní 

zástupci podali žádost o odklad. 

Do 1. tříd z důvodu duplicit, stěhování, dodatečných žádostí nastoupilo 48 žáků. 

4.3 Školní poradenské pracoviště 

Škola poskytuje standardní poradenství podle vyhlášky č. 72/2005 Sb. Poradenské služby 

ve škole zajišťují školní psycholožka, speciální pedagožky, výchovná poradkyně a metodičky 

prevence ve spolupráci s třídními učiteli, vedením školy a dalšími pedagogickými pracovníky. 

Z projektu OP JAK je financována na zkrácený úvazek speciální pedagožka i na 3.MŠ. 

Škola se v rámci poradenství snaží maximálně spolupracovat s rodiči a poradenskými 

zařízeními. 

Školní psycholožka vykonává na škole diagnostiku, konzultační, poradenskou a 

intervenční práci, metodickou a vzdělávací činnost. 

Speciální pedagog zabezpečuje činnosti dané v doporučeních školských poradenských 

zařízení a poskytuje podporu žáků s prvním stupněm podpůrných opatření. 

Výchovná poradkyně koordinuje činnost školy při vypracování individuálních 

vzdělávacích plánů, pomáhá s agendou spojenou s přijímacím řízením na střední školy, 
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poskytuje kariérní poradenství. Současně spolupracuje se školskými poradenskými 

zařízeními. 

Metodičky prevence vytváří ve spolupráci s celým pedagogickým sborem preventivní 

program školy a koordinují jeho realizaci. Spolupracují s odpovídajícími školskými 

poradenskými zařízeními a dalšími institucemi. Témata prevence jsou průběžně probírána i 

v běžné výuce. 

Školní poradenský tým se pravidelně setkává 1x týdně a projednává potřebnou agendu. 

4.4 Prevence sociálně patologických jevů 

Na předcházení výskytu sociálně patologických jevů se podílí všichni pedagogové školy, 

školské poradenské pracoviště a vedení školy. 

Škola při řešení výchovných problémů žáků využívá individuálního výchovného plánu a 

snaží se co nejvíce angažovat i zákonné zástupce. 

V případě přetrvávání negativních jevů a v závažných situacích oslovujeme i další 

instituce, např. OSPOD. 

Preventivními tématy realizovanými ve školním roce 2024/2025, kterými jsme se snažili 

předcházet sociálně patologickým jevům, rozvíjet pozitivní klima školy, byly např.: 

Program 

Adaptační programy všech tříd 

Diagnostika klimatu třídy SORAD v některých třídách. 

Výchova ke zodpovědnému sexuálnímu  chování (8. a 9. ročníky). 

Čas proměn (preventivní program o dospívání pro dívky - 6.třídy). 

Na prahu mužnosti (prevent. program o dospívání pro chlapce - 6. třídy). 

Trestné činy nezletilých a mladistvých 

Intervenční program ve dvou třídách. 

Vliv médií na školní populaci 

Projektový den aktivit a přednášek s preventivní tematikou pro 5. až 9. třídy. 

Dopravní výchova v praxi- 1. ročník 

Filmové představení High School Heist - téma šikany v kolektivu. 

Vánoční posezení tříd a zpívání u vánočního stromečku. 

Sportovní klání mezi třídami. 

Akce Ekotýmu „Srdíčkový den“. 

Akce k finanční gramotnosti. 

a další akce uvedené v bodu 5.1. Aktivity byly realizovány pracovníky školy, nebo za pomoci 

externí firmy, Policie ČR apod. 
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4.5 Žáci se SVP, nadaní, poskytování jazykové přípravy 

Pedagogové školy ve spolupráci s poradenskými pracovníky školy při zjištění 

vzdělávacích problémů žáka osloví jeho zákonné zástupce a poskytnou žákovi pedagogickou 

podporu. Pokud vzdělávací problémy nadále přetrvávají, škola rodičům doporučí návštěvu 

poradenského zařízení. V souladu s doporučením školského poradenského zařízení pak dále 

postupuje. 

Škola v uplynulém školním roce měla k dispozici asistentky pedagoga pro žáky se SVP, 

školního psychologa a speciální pedagogy. 

Škola se snaží vyhledávat talentované a nadané žáky a snaží se jim poskytnout co 

nejpříhodnější podmínky k rozvoji jejich talentu. Naši školu navštěvuje žák, u kterého je PPP 

Písek potvrzeno mimořádné nadání. 

Jsme určenou školou pro jazykovou přípravu. Pro žáky s nárokem na poskytování 

jazykové přípravy jsme od září realizovali 5 vzdělávacích skupin. Výše uvedeným žákům 

poskytujeme pomoc ale i přímo ve výuce, např. úpravou vzdělávacích materiálů, zapojením 

ostatních žáků třídy. 

55..  AAkkttiivviittyy  šškkoollyy  

5.1 Aktivity žáků ZŠ 

Vzhledem k vysokému počtu aktivit, které škola vykonává nebo se jich účastní, je dále 

uveden jen výběr. Žáci základní školy: 

- se účastnili různých olympiád a soutěží (vědomostních, sportovních, výtvarných), 

- mnoha poznávacích exkurzí, 

- různých besed, 

- navštívili kulturní představení, výstavy, knihovnu, Sladovnu, apod., 

- účastnili se celoškolních projektových dnů (mimořádné události, EVVO, „dílny“, 

sportovně vědomostní den), ale též třídních, 

- specifických akcí (např. finanční gramotnost, přednášky k prevenci), 

- navštěvovali dopravní hřiště, 

- absolvovali bruslení a kurzy plavání, 

- mohli absolvovat vícedenní akce (sportovně přírodovědnou exkurzi, sportovně 

jazykový kurz, lyžařský výcvikový kurz, cyklistický kurz) a 

- sportovní, výtvarné a vědomostní soutěže ve školní družině, 
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- podílet se na aktivitách Ekotýmu (péče o park ptactva; účast na setkání jihočeských 

Ekoškol; podpora ekologické dopravy do školy; sběr žaludů; návštěva domova seniorů 

s cílem připravit příjemné dopoledne pro jeho klienty; program pro děti z MŠ; 

charitativní sbírky; ZEVO ano/ne; účast v programu Den Země), 

- být součástí aktivit: halloween, Mikuláš, vánoční besídky, barevný týden a jiné 

- přivítat nové občánky města Písku, 

- zpívat na vánočním koncertu v kostele Nejsvětější Trojice v Písku. 

- účast 4. tříd na šetření Jihočeské univerzity ke zdravotní gramotnosti žáků. 

- soutěž Informatický bobřík – 1. i 2. stupeň. 

5.2 Aktivity dětí MŠ 

I u aktivit mateřských škol se jedná o výběr z mnoha akcí. Děti se: 

- účastnily dlouhodobých projektů: „Mezi námi“ (generační setkávání v Seniorském 

Domě SeneCura, tvořivé dílničky, výtvarné vyjádření společných témat) a  

- „Se Sokolem do života“ (pohybové a rozumové aktivity pro děti), ale i jednodenních 

(Spartak Písek, hokejbal, florbal, sportovní dopoledne pod vedením trenérů z klubu 

Sršni – sportovní hala), 

- Český svaz ledního hokeje – Lvíček ve školkách (celoroční projekt) 

- mnoha divadelních představení v MŠ i v divadle a dalších kulturních akcí, 

- absolvovaly vzdělávací a zájmové exkurze (muzeum, Sladovna, Lesovna, Městská 

knihovna, DDM, Zvířátkov, zámek Kratochvíle, Hřebčinec, hasiči), 

- předškolní děti navštěvovaly plavecký výcvik, dopravní hřiště, 

- vánoční posezení s rodiči, 

- proběhlo rozloučení s předškoláky, 

- zahradní slavnost našich nejmenších dětí s rodiči. 

5.3 Volnočasové aktivity 

Škola žákům nabídla kroužky s různou náplní, realizovány byly: Aj – Cambridge kurz, 

příprava k příjímacímu řízení na SŠ z matematiky a češtiny, florbal 1. – 3. ročník, Aj 

v mateřské škole a zpívánky ve 3.MŠ. 

5.4 Školní ekoparlament 

Členy školního ekoparlamentu jsou zástupci tříd od 3. ročníku a koordinátorky EVVO, 

přizvanými členy pak někteří vyučující a vedení školy. Jako celek se schází pravidelně 1x za 

2 měsíce, v menších týmech (vedení Ekotýmu, 1. stupeň, 2. stupeň) častěji. 
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Žáci si sami volí svého předsedu a místopředsedu. Z každé schůze je učiněn zápis, který je 

zveřejněn na místech přístupných pro žáky i ve sborovnách. 

V rámci školního ekoparlamentu pracují pravidelně ekohlídky, které poukazují na 

pozitivní, ale též negativní jevy ve škole a navrhují možná opatření k nápravě, snaží se o další 

rozvoj školy v oblasti environmentální výuky. 

Dále žáci vyhlašují a realizují různé soutěže a projekty pro ostatní žáky školy. 

66..  PPrreezzeennttaaccee  šškkoollyy  nnaa  vveeřřeejjnnoossttii  

Škola prezentuje své aktivity na vlastních internetových stránkách, kde zájemci najdou 

informace organizačního rázu, z minulosti školy a samozřejmě aktuální informace o životě 

školy. Naši činnost dále prezentujeme články v regionálním tisku, případně v jiných 

tiskovinách. 

Škola nadále vyvíjela činnost ve vzdělávacím programu Ekoškola, jehož mezinárodního 

titulu je držitelem. Hlavním cílem programu je, aby žáci snižovali ekologický dopad školy a 

svého jednání na životní prostředí a zlepšili prostředí ve škole a jejím okolí. 

V rámci charitativní činnosti jsme pro Život dětem, o.p.s. vybrali 22.984 Kč na pomoc 

dětem se závažným onemocněním. Přispěli jsme na konto Fondu Sidus, částkou 2400 Kč na 

pomoc zdravotně postiženým dětem. Na projekt Bílá pastelka 4000 Kč pro nevidomé. 

Proběhla Veselá školička pro předškoláky z MŠ, kterou vedou paní učitelky z 1. stupně. 

Děti se jejím prostřednictvím seznamují se školou. 

Pedagogické zaměstnankyně školy pracovaly v komisích okresních soutěží olympiád. 

Zákonné zástupce jsme o dění ve škole informovali prostřednictvím internetových stránek, 

e-mailové komunikace a při osobních setkáních. 

77..  SSppoonnzzoorriinngg,,  ggrraannttyy  aappoodd..  

Ve fázi 5-leté udržitelnosti je projekt s názvem „Vybudování jazykové učebny ZŠ T. G. 

Masaryka“, na který škola obdržela dotaci ve výši 1.770.501,60 Kč v rámci IROP. Projekt 

řešil vybudování moderní jazykové učebny (pořízení digitálních technologií, nábytku, 

interaktivní tabule, stavební úpravy učebny) a úpravu zeleně v okolí školy. Podporuje rozvoj 

klíčových kompetencí v oblasti cizích jazyků a sekundárně v oblasti práce s digitálními 

technologiemi. 

Byl ukončen projekt v OP JAK s názvem ZŠ TGM a MŠ Písek - OP JAK, reg. číslo: 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0002795, který probíhal od 01.01.2023 do 31.12.2024. Dotace ve 
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výši 4.644.200 Kč byla využita na personální podporu, osobnostně sociální a profesní rozvoj 

pracovníků ve vzdělávání, inovativní vzdělávání. Byly též pořízeny různé učební pomůcky a 

materiály podporující vzdělávání žáků a realizaci programu. 

Zahájen v lednu nový projekt v OP JAK s názvem ZŠ TGM a MŠ Písek - OP JAK II, reg. 

číslo: CZ.02.02.XX/00/24_034/0010595. Realizace bude probíhat do 31.12.2026 a finanční 

dotace je poskytnuta do výše 2.094.616,99 Kč. Projekt je zaměřen na personální podporu, 

osobnostně sociální a profesní rozvoj pracovníků ve vzdělávání, podpora vzdělávání dětí, 

žáků a účastníků zájmového vzdělávání. Předpokládáme i pořízení učebního materiálu, 

pomůcek apod. podporující vzdělávání žáků a realizaci programu. 

Z MŠMT ČR obdržela škola finanční podporu z Národního plánu obnovy na prevenci 

digitální propasti ve výši 439.000 Kč. 

Obdrželi jsme grant ve výši 67.475 Kč na celoživotní vzdělávání pedagogů (oblast AI) od 

Notagildi z.s. 

Za podpory Jihočeského kraje a autorizované obalové společnosti EKO-KOM a.s. jsme 

obdrželi 5.440 Kč na realizaci výjezdové vzdělávací akce do Envicentra PROUD 

v Horažďovicích. 

Z dotačního programu Jihočeské kraje „Pomáháme s kroužky pro jihočeské děti“ jsme 

čerpali ve školním roce 2024/2025 částku 25.955 Kč, z dotačního programu „Obědy pro 

Jihočeské děti“ pak 315.811 Kč. 

Město Písek nám poskytlo neinvestiční příspěvek na aktivity Trenéři do škol ve výši 

60.000 Kč. 

Město Písek poskytlo neinvestiční příspěvek ve výši 60.000 Kč na participativní 

rozpočet, pro realizaci námětů žáků školy. 

Obdrželi jsme finanční prostředky na jazykovou přípravu cizinců ve výši 277.340 Kč. 

Dotace MŠMT ČR na financování psychologů a speciálních pedagogů, č. j. MSMT-

12316/2024-6 ve výši 760.272 Kč. 

Obdrželi jsme částku 55.000 Kč na zajištění příměstského tábora pro ukrajinské 

uprchlíky v rámci projektu Adaptace a integrace ukrajinských uprchlíků v Písku V. 

Do financování některých akcí školy byl též zapojen fond Spolku rodičů ZŠ T.G.M. Písek, 

z.s., do kterého přispívají rodiče žáků. Je využíván např. pro ocenění žáků. I rodičům 

samozřejmě patří velké poděkování. 
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88..  KKoonnttrroollnníí  ččiinnnnoosstt  

Kontrola Krajské hygienické stanice v únoru 2025 na prostory a školní kuchyně 3. MŠ. 

Oba protokoly byly bez zjištěných závad. Jídelníček 3. MŠ byl vyhodnocen jako výborný. 

Kontrola Krajské hygienické stanice v únoru 2025 na prostory školní kuchyně ZŠ a 

prostory ZŠ. Oba protokoly byly bez zjištěných závad. 

Kontrola Krajské hygienické stanice v dubnu 2025 na prostory a výdejnu 6. MŠ. Oba 

protokoly byly bez zjištěných závad. 

Kontrola Krajské hygienické stanice v dubnu 2025 na alergeny a slanost pokrmů 

v kuchyni 3. MŠ. Zjištěn nedostatek ve vyšší slanosti polévky, na který škola reagovala 

vnitřním opatřením. 

Dále proběhly běžné kontroly bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární ochrany, 

různé revize zařízení apod. Výše uvedené kontroly proběhly buď bez závad, nebo s drobnými 

závadami a připomínkami, které bylo možné následně odstranit. 

99..  PPoosskkyyttoovváánníí  iinnffoorrmmaaccíí  ppooddllee  zzáákk..  čč..  110066//11999999  

SSbb..,,  oo  ssvvoobbooddnnéémm  ppřřííssttuuppuu  kk  iinnffoorrmmaaccíímm  

Během roku 2025 byla škola požádána o poskytnutí informací, vztahujících se k různým 

oblastem života školy. Tyto informace byly bez zbytečného odkladu dotazujícím se 

subjektům a osobám předány. Žádná z žádostí nebyla zamítnuta a ani v jednom případě 

nedošlo ke stížnosti na postup školy. 

1100..  HHoossppooddaařřeenníí  šškkoollyy  

V roce 2024 byla jedna z nejvyšších vynaložených částek spojena se zajištěním energií. 

Škola dosáhla kladného hospodářského výsledku, viz. níže uvedená tabulka (údaje v tisících 

Kč). 
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NÁZEV:

OBDOBÍ:

plán 

(rozpočet)
skutečnost odchylky

plán 

(rozpočet)
skutečnost odchylky skutečnost

Náklady celkem 10 180,0 17 136,0 -6 956,0 71 221,0 71 221,0 0,0 712,0

Spotřeba materiálu 681,0 6 795,0 -6 114,0 1 973,0 1 973,0 0,0 123,0

Spotřeba energie 4 751,0 4 561,0 190,0 0,0 0,0 0,0

Opravy a údržba 1 355,0 1 205,0 150,0 0,0 0,0 189,0

Ostatní služby 1 453,0 2 343,0 -890,0 632,0 632,0 0,0 0,0

Mzdové náklady 0,0 0,0 0,0 50 805,0 50 805,0 0,0 330,0

Sociální a zdravotní pojištění 0,0 0,0 0,0 16 782,0 16 782,0 0,0 64,0

Odpisy 1 440,0 1 829,0 -389,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Ostatní další náklady (cestovné, daně, poplatky, penále, aj.…) 500,0 403,0 97,0 1 029,0 1 029,0 0,0 6,0

Vlastní výnosy celkem 12 110,0 17 329,0 -5 219,0 71 221,0 71 221,0 0,0 826,0

Tržby celkem 600,0 7 011,0 -6 411,0 0,0 0,0 0,0 441,0

Ostatní další výnosy 11 510,0 10 318,0 0,0 71 221,0 71 221,0 0,0 385,0

Hospodářský výsledek po zdanění 50,0 193,0 -143,0 0,0 0,0 0,0 114,0

Závazné ukazatele Stav k 1.1. Schváleno Upraveno Použito Zůstatek

Vlastní výnosy (tržby celkem + ostatní další výnosy) 100,0 100,0 100,0

Celkový hrubý hospodářský výsledek v minimální výši 50,0 50,0 50,0

Neinvestiční příspěvek na provoz 8 740,0 8 740,0 4 370,0 4 370,0

Účelový příspěvek neinvestiční 211,0 211,0 211,0 0,0

Účelový příspěvek investiční 1 411,0 1 411,0 1 411,0 0,0

Odpisy 1 440,0 1 440,0 1 440,0 0,0

             - nehmotného majetku - součást příspěvku na provoz 0,0

             - hmotného majetku movitého - součást příspěvku na provoz 0,0

             - hmotného majetku nemovitého (svěřeného) 1 411,0 1 411,0 1 411,0 0,0

Příspěvek na investice (jmenovitě)

Kamerový systém ZŠ 1 025,0 1 025,0 1 025,0 0,0

Myčka pro ŠJ 160,0 160,0 160,0 0,0

Žákovské lavice a žídle 226,0 226,0 226,0 0,0

0,0

0,0

Použití fondů: 5 444,0 5 444,0 3 737,0 6 121,0 3 060,0

    - investiční 1 736,0 1 736,0 3 391,0 3 129,0 1 998,0

    - rezervní 3 469,0 3 469,0 298,0 2 894,0 873,0

    - odměn 239,0 239,0 48,0 98,0 189,0

Průměrný evidovaný počet zam. 114,00 xxx

Průměrný měsíční plat v Kč 41 505,0 xxx

1.- 12.2024
v tis. Kč

Další údaje navazující na rozpočet a schválené závazné limity

HOSPODAŘENÍ PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE - školy

PROVOZ + DOTACE MÚ SR + GRANTY
DOPLŇKOVÁ 

ČINNOST

Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola Písek

 

 

Za období leden - červen 2025 byl výsledek hospodaření v hlavní činnosti 145.719,03 Kč 

a v doplňkové činnosti 237.950,73 Kč. 

V období školních prázdnin byla z účelového příspěvku města realizována akce: 

„Nákladní výtah pro ŠJ“. 

 


